



§ 17

Motion om stopp för kommunalt finansierad modersmålsundervisning i förskolan av Maria Davidsson (SD)– svar till kommunstyrelsen

Beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnas förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen
2. Motionen avstyrks

Ärendet

I en motion av Maria Danielsson (SD) framförs åsikten att modersmålsundervisning i förskolan är kostsam och ineffektiv och bör avskaffas. Förvaltningen anför att Förskolan enligt skollagen och läroplanen har ett uppdrag att stödja barns språkutveckling både på svenska och eventuella andra modersmål. I förskolan bedrivs dock inte modersmålsundervisning på det sätt som görs i grundskolan utan modersmålsstöd ska vara en integrerad del av den ordinarie verksamheten. Det finns därför inga riktade medel för modersmålsundervisning i förskolan vilket innebär att förvaltningens förslag är att motionen lämnas utan åtgärd.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 7 september 2015.

Dnr 387-2015-1.5.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten Peter Backlund (FP)

”Alliansen bifaller förvaltningens utomordentliga svar till skrivelsen.

Utöver detta vill vi även anföra:

Precis som förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande, så utgör innehållet i skrivelsen en högst subjektiv åsikt som inte bygger på



några fakta. Vi i alliansen tar kraftigt avstånd från denna text eftersom den så uppenbart utgår från en annan värdegrund än den vi står för.

Att neka unga barn att under sina bästa läroår lära sig sitt modersmål skulle vara mycket olyckligt. Genom att finansiera modersmålsundervisning bidrar vi till tvåspråkighet vilket dels medför förbättrad integration när barnen kan bli en väg in i samhället för föräldrar som inte har svenska som första språk. Dels är det också en investering i framtiden då vi vet att tvåspråkighet främjar handel och kulturellt utbyte med andra länder, effekter som till stor del bidrar till den ekonomiska tillväxten.”

Ersättaryttrande

Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet från (M),(FP).